
s-íS'ss*-,^ss^.
w

%?..
'A.

Dunavarsány Város Onkormányzatának
Pol ármestere

2336DunavarsányKossuthL. u. l8., titkarsa dunavarsan . hu
R 24/521-040, 24/521 -041, www.dunavarsan .hu

ELÖTERJESZTÉS
Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének

2024. november 12-ei rendes, nyílt ülésére

Hiv. szám: DV/8122-1/2024. Tárgy: Javaslat az önkormányzat saját bevételei terhére
támogatásokról szóló önkormányzati rendelet megalkotására

Tisztelt Képviselő-testület!

nyújtott

Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdése alapján a feladatkörében eljárva a helyi önkormányzat
törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve törvényben kapott felhatalmazás alapján
önkormányzati rendeletet alkot. A Képviselö-testület az alábbi új támogatási formákat kívánja nyújtani:

Fogyatékkal élö személyek támogatása
Fogyatékkal élö gyermeket nevelö családok támogatása
Nevelésí év-és tanévkezdési támogatás
Arva és félárva gyermekek támogatása

Figyelemmel arra, hogy az Onkormányzat a fenti támogatásokat alanyi jogon, szociális rászorultság vizsgálata
nélkül kívánja a saját bevételei terhére nyújtani, ezt önálló önkormányzati rendelet megalkotásával teheti. A fenti
támogatási formák a 2025. évi költségvetés összeállítása során ajavasolt összegekkel kerülnének tervezésre.

A személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátásokról, azok igénybevételéről, valamint a fízetendő térítési
díjakról szóló 10/2022. (VII. 13. ) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 19. §-a rendelkezik az időskori
támogatás feltételeiröl. Figyelemmel arra, hogy ezen támogatási forma nem szociális rászomltságtól függö támogatás,
igy szükséges ennek átemelése a Rendeletböl a megalkotandó új rendeletbe. A támogatás összege jelenleg
személyenként 6.000,-Ft, mely összeg emelésétjavaslom 10.000, -Ft-ra. A 2024. év végi kifizetések soránjavaslom az
emelt összeg kifizetését ajogosultak részére. Az idöskori támogatás emelése során felmerülö többletkiadást a 2024. évi
költségvetés átcsoportosításával tudjuk biztosítani.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a rendelet megtárgyalására és annak elfogadására.

A rendelet megalkotása minősített többséget igényel.

Az előterjesztést tárgyalta: Humánpolitikai és Kömyezetvédelmi Bizottság
Pénzügyi, Fejlesztési és Ugyrendi Bizottság

Az előterjesztést készítette: dr. Vanka Edina igazgatási osztályvezető

Mellékletek: Rendelettervezet, indokolás, előzetes hatásvizsgálat

Dunavarsány, 2024. november 6.

^
Keresztesi Balázs

polgármester

Az előterjesztés törvényes: ^. njL\\^<^
dr. Szilágyi Akos

jegyzö



Dunavarsány Város Onkormányzata Képviselő-testületének
.../2024. (XI. 13.) önkormányzati rendelete

az Önkormányzat saját bevételei terhére nyújtott támogatásokról

Dunavarsány Város Önkonnányzatának Képviselö-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2)
bekezdésében foglalt eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a)
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az önkormányzat saját bevételei terhére nyújtott
támogatásokról a következő rendeletet alkotja.

/ Fejezet
ÁLTALANOS RENDELKEZESEK

1. A rendelet célja

l.§

E rendelet célja hogy a jogalkotási felhatalmazás keretei között meghatározza Dunavarsányban az
Önkormányzat által saját bevételei terhére nyújtott új támogatási formákat és azok igénybevételének
módját.

2. A rendelet hatálya

2.§

A rendelet hatálya a személyi adat- és lakcímnyilvántartás adatai szerint Dunavarsány közigazgatási
területén bejelentett lakóhellyel, ennek hiányában érvényes tartózkodási hellyel, vagy dunavarsányi
településszintű bejelentéssel rendelkező személyekre terjed ki.

3. Ertelmező rendelkezések

3.§

(1) E rendelet alkalmazásában gyermek: a Polgári Törvénykönyvröl szóló 2013. évi V. törvény 2:10.
§ (1) bekezdés szerinti kiskorú.

(2) Árvaellátás: a társadalombiztosítási nyugellátásról szóló 1997. évi LXXXI. törvény ( a
továbbiakban: Tny. ) 4. § (1) f) pontja szerint az elhunyt nyugdíjas, illetve nyugdíjban nem részesülő,
de nyugdíjjogosultságot szerzett elhunyt személy gyermekének, örökbe fogadott gyermekének,
meghatározott feltételek esetén nevelt gyermekének, testvérének, unokájánakjáró ellátás. A Tny. 54.
§ (1) bekezdés alapján árvaellátásra az a gyermekjogosult - ideértve a házasságban vagy az élettársi
közösségben együtt élők egy háztartásban közösen nevelt gyermeket is -, akinek szülöje megfelel a
46. §-ban az elhunyt házastársra meghatározott feltételeknek.



// Fejezet
ELLÁTÁSOK FORMÁl

4.§

(1) Dunavarsány Város Önkormányzata a saját bevételei terhére az alábbi támogatásokat nyújtja:
a) fogyatékkal élő gyermekek támogatása
b) nevelési év-és tanévkezdési támogatás
c) fogyatékkal élő nagykorú személyek támogatása
d) időskori támogatás
e) árva és félárva gyermekek részére biztosított nevelési hozzájárulás

(2) Az Önkormányzat az (1) bekezdés a), b), c), e) pontjában foglalt támogatásokat kérelem alapján,
az (1) bekezdés d) pontban foglalt támogatást hivatalból pénzbeli formában biztosítja.

(3) Az e rendeletben szabályozott pénzbeli ellátások iránti kérelmeket a Dunavarsányi Közös
Önkormányzati Hivatal Igazgatási Osztályán (továbbiakban: Igazgatási Osztály) lehet benyújtani a
pénzbeli ellátás igénylésére megállapított formanyomtatványon.

(4) Az e rendeletben megállapított támogatások folyósítása:
a) házipénztárból való kifizetéssel;
b) a kérelmezo bankszámlájára utalással vagy
c) postai kifízetés útján történik.

(5) A folyósítás módjáról a támogatás megállapításáról szóló határozatban rendelkezni kell.

(6) A támogatásra való jogosultság elbírálásához a kérelmező köteles az egyes támogatási formáknál
meghatározott dokumentumokat mellékelni.

4. Fogyatékkal élő gyermekek támogatása

s.§

(1) Kérelemre fogyatékossági támogatásra jogosult, aki után súlyos fogyatékossága miatt magasabb
összegű családi pótlékot folyósítanak.

(2) A támogatás iránti kérelem e rendelet 1. melléklete szerinti formanyomtatványon terjeszthető elő,
melyhez mellékelni kell:
a) a súlyos fogyatékosság tényét igazoló, a magasabb összegű családi pótlékra jogosító

betegségekről és fogyatékosságokról szóló 5/2003. (II. 19. ) ESzCsM rendelet 2. mellékletében
meghatározott szakorvosi igazolást és a magasabb összegü családi pótlékot megállapító
határozatot,

b) a. gyermek és a törvényes képviselő érvényes lakcímkártyája másolatát.

(3) A kérelmet a kiskorú törvényes képviseletét ellátó személy nyújthatja be.

(4) A támogatás mértéke évi egyszeri 50. 000, -Ft.



5. Nevelési év- és tanévkezdési támogatás

6.§

(1) A Képviselő-testület a nevelési év / tanév kezdete előtt a dunavarsányi bejelentett lakóhellyel és
tartózkodási hellyel rendelkező bölcsődés, óvodás és általános iskolás gyennek részére a
költségvetési keret terhére egyszeri támogatást nyújt. Ajogosultság alapfeltétele, hogy ajogosultnak
a kérelem benyújtását megelöző legalább egy évben dunavarsányi bejelentett lakóhelye vagy
tartózkodási helye volt.

(2) A kérelmet a kiskorú törvényes képviseletét ellátó személy nyújthatja be.

(3) A támogatás iránti kérelem e rendelet 2. melléklete szerinti formanyomtatványon terjeszthetö elö,
melyhez mellékelni kell:
a) a bölcsőde, óvoda, oktatási intézmény következő nevelési évre / tanévre vonatkozó intézményi

jogviszonyt igazoló hivatalos igazolását,
b) a gyermek és a törvényes képviselő érvényes lakcímkártyaja másolatát.

(4) A támogatás mértéke évi egyszeri: 10. 000, -Ft.

(5) A kérelem benyújtásának határideje: tárgyév július 1. és szeptember 15. között. A határidő
elmulasztásajogvesztő.

6. Fogyatékkal élő nagykorú személyek támogatása

7.§

(1) Kérelemre fogyatékossági támogatásra jogosult a fogyatékos személyek jogairól és
esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. törvény (a továbbiakban: Fot.) 23. § (1)
bekezdése szerinti súlyosan fogyatékos személy.

(2) A támogatás iránti kérelem e rendelet 3. melléklet szerinti formanyomtatványon terjeszthető elő,
melyhez másolatban mellékelni kell a súlyos fogyatékosság, tényét igazoló:
a) a Fot. szerinti fogyatékossági támogatás megállapításáról szóló hatósági határozatot vagy a

megállapítás alapjául szolgáló hatályos szakhatósági állásfoglalást, szakvéleményt vagy
b) a vakok személyi járadékának megállapításáról szóló hatósági határozatot,
c) érvényes lakcímkártya másolatot.
(3) Támogatás mértéke évi egyszeri 50.000, -Ft.

7. Időskori támogatás

8.§

(1) A Képviselö-testület minden év végén, december hónapban az időskorú személyek részére
életkörülményeikjavítása érdekében a költségvetési keret terhére támogatást nyújt.

(2) Támogatásra jogosultak szociális és anyagi körülményeiktöl fiiggetlenül azon személyek, akik
tárgyév december 31. napjáig betöltötték, vagy betöltik a 70. életévüket.

(3)Atámogatás mértéke személyenként 10. 000. - Ft.

(4) Az eljárás hivatalból indul, és a támogatás postai úton kerül kifizetésre.



8. Arva és félárva gyermekek részére biztosított nevelési hozzájárulás

9.§

(1) Az önkormányzat - kérelemre - évi egyszeri nevelési hozzájárulást biztosít a gyermek törvényes
képviselöje részére az árvaellátásban részesülő, tizermyolc évesnél fíatalabb, önálló keresettel nem
rendelkező gyermekjogán, ha
a) a gyermek szülöje elhalálozott, és
b) az elhalálozás időpontjában a gyermek dunavarsányi lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel

rendelkezett.

(2) A támogatás iránti kérelem e rendelet 4. melléklete szerinti formanyomtatványon terjeszthető elő,
melyhez mellékelni kell
a) az elhunyt szülő halotti anyakönyvi kivonatának másolatát,
b) az elhunyt szülő gyermeke születési anyakönyvi kivonatának másolatát,
c) mindkét szülő halála esetén a kiskorú gyermek részére történő gyámrendelésröl szóló döntést,
d) a gyermek lakcímkártyájának másolatát
e) árvaellátást megállapító határozatot

///. Fejezet
EGYEB RENDELKEZESEK

10. §

(1) A támogatások megállapításáról átruházott hatáskörben a polgármester dönt.

(2) Az önkormányzat tárgyévi költségvetési rendeletében határozza meg azon költségvetési
előirányzatait, melyek terhére a támogatásokat nyújtja.

IV. Fejezet
ZÁRŐ RENDELKEZÉSEK

11. §

(1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - 2025. február 15-én lép hatályba.

(2) A 7. alcím az e rendelet kihirdetését követö harmadik napon lép hatályba.



l. melléklet

a ........... önkormányzati rendelethez

Kérelem

Fogyatékkal élő gyermekek támogatása megállapításához

Kérelmező adatai:

Név:

Születési név:

Szül. hely:

Szül. idö:

Anyja neve:

AIlampolgárság:

Lakóhely:

Tartózkodási hely:

Családi állapot:

Adóazonosítójel:

TAJ szám:

Telefonszám (nem kötele^ő megadni):

G ermekadatainakfelsorolása:

Név

Születési

hely, Anyja TAJ
év, hónap, születési szám

na neve

Allampolgárság
Lakóhely/Tartózkodási

hely



Kijelentem, hogy

életvitelszerűen a lakóhelyemen / tartózkodási helyemen élek. (A megfelelö rész aláhúzandó!)

A részemre megállapított hozzájárulást az alábbiak szerint kérem utalni: (A megfelelö rész aláhúzandó!)

- posta utján - lakóhelyemre - tartózkodási helyemre

- lakossági folyószámlára (számlaszám:......................................................................

a folyószámlát vezető pénzintézet neve:
-házi pénztárból történő kifízetéssel

.)

Kelt: év hó nap

kérelmező

Mellékletek:

Jogosultságom megállapításához zárt borítékban csatolom a magasabb összegü családi pótlékrajogosító
betegségekról és fogyatékosságokról szóló 5/2003. (II. 19. ) ESzCsM rendelet 2. mellékletében
meghatározott fogyetékosságot megállapító szakorvosi igazolást másolatban, és a magasabb összegü
családi pótlékot megállapító határozaf másolatát.
Ervényes lakcímkártya másolata



2. melléklet

a ........... önkormányzati rendelethez

Kérelem

Nevelési év- és tanévkezdési támogatás megállapításához

Kérelmező adatai:

Név:

Születési név:

Szül. hely:

Szül. idö:

Anyja neve:

AIlampolgárság:

Lakóhely:

Tartózkodási hely:

Családi állapot:

Adóazonosftó jel:

TAJ szám:

Telefonszám (nem kötelező megadni):

G ermekadatainakfelsorolása:

Név

Születési

hely, Anyja
év, hónap, születési

na neve

TAJ
szám

Allampolgárság

BÖIcsődc/ óvoda/

Lakóhely/Tartózkodási iskola
hely megnevezése



Kijelentem, hogy

életvitelszerűen a lakóhelyemen / tartózkodási helyemen élek. (A megfelelö rész aláhúzandó!)

A részemre megállapított hozzájárulást az alábbiak szerint kérem utalni: (A megfelelö rész aláhúzandó!)

posta útján - lakóhelyemre - tartózkodási helyemre

- lakossági folyószámlára (számlaszám:.....................................................................,

a folyószámlát vezetö pénzintézet neve: ....................................)
-házi pénztárból történö kifizetéssel

Kelt: ev hó -nap

kérelmező

Mellékletek:

- a bölcsöde, óvoda, oktatási intézmény következő tanévre vonatkozó hivatalosjogviszony igazolása
- érvényes lakcímkártya másolata



3. melléklet

a ........... önkormányzati rendelethez

Kérelem

Fogyatékkal élő nagykorú személyek támogatása megállapításához

Kérelmező adatai:

Név:

Születési név:

Szül. hely:

Szül. idö:

Anyja neve:

Allampolgárság:

Lakóhely:

Tartózkodási hely:

Családi állapot:

Adóazonosítójel:

TAJ szám:

Telefonszám (nem kotele^ <m):

Kijelentem, hogy

életvitelszerűen a lakóhelyemen / tartózkodási helyemen élek. (A megfelelő rész aláhúzandó!)

A részemre megállapftott hozzájárulást az alábbiak szerint kérem utalni: (A megfelelő rész aláhúzandó!)

- posta útján - lakóhelyemre - tartózkodási helyemre

- lakossági folyószámlara (számlaszám:.....................................................................,

a folyószámlát vezető pénzintézet neve: ....................................)
-házi pénztárból történő kifizetéssel

Kelt: ev hó nap

kérelmező



Mellékletek:

Jogosultságom megállapításához zárt boritékban csatolom:

a) a Fot. szerinti fogyalékossági támogatás megállapílásáról szóló hatósági határozatot vagy a megállapitás alapjául szolgáló hatályos szakhatósági állásfoglalást,
szakvéleményt vagy
b) a vakok személyi járadékának megállapításáró! szóló hatósági haíározatol vagy a vakok személyi járadékát kérelmezö csökkentlátó nyilvántartó lapot.
c) érvényes lakcímkárlya másolata



4. melléklet

önkormányzati rendelethez

Kérelem

Arva és félárva gyermekek részére biztosított nevelési hozzájárulás
megállapításához

Kérelmező adatai:

Név:

Születési név:

Szül. hely:

Szül. idő:

Anyja neve:

Allampolgárság:

Lakóhely:

Tartózkodási hely:

Családi állapot:

Adóazonosítójel:

TAJ szám:

Telefonszám (nem köteíe^ö megadni):

G ermek adatainak felsorolása:

Név
Születési hely, Anyja
év, hőnap, nap születési

neve

TAJ szám AIIampolgárság
LakóheIy/Tartózkodási

hely



Kijelentem, hogy

életvitelszerűen a lakóhelyemen / tartózkodási helyemen élek. (A megfelelö rész aláhúzandó!)

A részemre megállapított hozzájárulást az alábbiak szerint kérem utalni: (A megfelelö rész atáhúzandó'j

- posta útján - lakóhelyemre - tartózkodási helyemre

- lakossági folyószámlára (számlaszám:......................................................................

a folyószámlát vezető pénzintézet neve:
-házi pénztárból történő kifizetéssel

.)

Kelt: év hó _nap

kérelmező

Mellékletek:

az elhunyt szülö halotti anyakönyvi kivonatának másolata,
az elhunyf szülö valamennyi jogosult gyermeke születési anyakönyvi kivonatának másolata,
mindkét szülö halála esetén a kiskorú gyermek/ek részére történö gyámrendelésröl szóló döntést,
a gyennek lakcímkártyájának másolatát,
árvaellátást megállapító határozat
érvényes iakcímkártya másolata



Végső előterjesztői indokolás

Magyarország AIaptörvénye 32. cikk (2) bekezdése alapján feladatkörében eljárva a helyi
önkormányzat törvény által nem szabályozott helyi társadalmi viszonyok rendezésére, illetve
törvényben kapott felhatalmazás alapján önkormányzati rendeletet alkot.

Dunavarsány Város Önkormányzata Képviselő-testülete az alábbi új támogatási formákat kívánja
nyújtam:

Fogyatékkal élő személyek támogatása

Fogyatékkal élő gyermeket nevelö családok támogatása

Nevelési év- és tanévkezdési támogatás

Arva és félárva gyermekek támogatása

Figyelemmel arra, hogy az önkormányzat a fenti támogatásokat alanyi jogon, szociális rászorultság
vizsgálata nélkül kívánja nyújtani, ezt önálló önkormányzati rendelet megalkotásával teheti.
Fentiekben részletezett támogatási formák a 2025. évi költségvetés tervezése során a javasolt
összegekkel kerülnek rögzítésre.



ELÖZETES HATÁSVIZSGÁLAT

Ajogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmémi a tervezettjogszabály valamennyi jelentősnek ítélt
hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a rendelet-
tervezet esetében az alábbiak:

Társadalmi azdasá i költsé etési hatásai:

Szélesíti az önkormányzat által nyújtott támogatási formákat. Az új támogatási formák bevezetése a
költségvetést érinti.

Körn ezeti és e észsé ü i következmén ei:

A szabályozásnak kömyezet és egészségügyi következményei nincsenek.

Adminisztratív terheket befol á$oló hatásai:

A rendelet végrehajtása többletfeladatokkal jár.

A o szabál me alkotásának szüksé essé e a o alkotás elmaradásának várható

következmén ei:

A rendelet-tervezet elfogadásával az önkormányzat által szociális rászorultságtól függetlenül nyújtott
támogatási formák teljeskörűsége biztosított, elmaradásának következménye nincs.

A o szabál alkalmazásához szüksé es személ i szervezeti tár i és énzü i feltételek:

A rendelet megalkotásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti és pénzügyi feltételek
rendelkezésre állnak.


